



Til eksterne høringsparter

J.nr. 2023-18-31-00580

Ref. SOMOV

Dato: 23-02-2024

Høring over bekendtgørelse om tekniske krav til og godkendelse af identifikationsmidler til kvæg, svin, får, geder, heste, hjorte, kameler, fritter og fugle af papegøjefamilien

Fødevarestyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om tekniske krav til og godkendelse af identifikationsmidler til kvæg, svin, får, geder, heste, hjorte, kameler, fritter og fugle af papegøjefamilien i ekstern høring.

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar **senest den 25. marts 2024**. Bemærkningerne skal sendes på e-mail til somov@fvst.dk og tob@fvst.dk med angivelse af journalnummer 2023-18-31-00580.

Udkast til bekendtgørelsen er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste. Modtagne høringssvar, herunder afsender navn og adresse/mailadresse, vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Du kan læse mere om Fødevarestyrelsens persondatapolitik [her](#).

Bekendtgørelsens indhold og forhold til EU-retten

Fødevarestyrelsen er i henhold til EU's dyresundhedslov¹ forpligtet til at indføre en ordning for identifikation og registrering af visse opdrættede landdyr for at sikre sporbarheden af disse dyr. Ordningen skal omfatte fysiske midler til at identificere de opdrættede landdyr individuelt eller gruppevis. EU-Kommissionen har vedtaget en delegeret retsakt² og to gennemførelsesretsakter³, der indeholder supplerende regler for så vidt angår dyrenes sporbarhed.

Bekendtgørelsesudkastet fastsætter de bestemmelser, der er nødvendige for at ovenfor nævnte EU-retsakter kan finde i anvendelse i Danmark, for så vidt angår identifikationsmidler til kvæg, svin, får, geder, heste, hjorte, kameler, fritter og fugle af papegøjefamilien. Det omfatter procedurer for godkendelse af identifikationsmidler og i nogle tilfælde krav til leverandørerne om registrering i det Centrale Husdyrbrugsregister af udleverede identifikationsmidler til operatørerne. Herudover fastsætter bekendtgørelsen tekniske krav til de fysiske identifikationsmidler, som supplerer dem, der er

¹ Europa-Parlamentet og Rådets forordning (EU) 2016/429 af 9. marts 2016 om overførbare dyresygdomme og om ændring og ophævelse af visse retsakter på området for dyresundhed (dyresundhedsloven)

² Kommissionens delegerede forordning (EU) 2019/2035 af 28. juni 2019 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429 for så vidt angår regler for virksomheder, der holder landdyr, rugerier, samt sporbarhed for visse opdrættede landdyr og rugetæg.

³ Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/520 af 24. marts 2021 om fastlæggelse af regler for anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429 for så vidt angår sporbarheden for visse opdrættede landdyr og Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/963 af 10. juni 2021 om regler for anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429, (EU) 2016/1012 og (EU) 2019/6 for så vidt angår identifikation og registrering af dyr af hestefamilien og om fastlæggelse af standardidentifikationsdokumenter for disse dyr.

fastlagt i EU-retsakterne. Endelig fastlægger bekendtgørelsen krav om, at leverandørerne i nogle tilfælde skal sikre, at mindst det ene af to udleverede øre- og kodemærker (et sæt) er gule.

Krydsoverensstemmelse (KO) / Konditionalitet

Bekendtgørelsen fastlægger ikke krav, der er omfattet af konditionalitet eller kryds-overensstemmelse.

Erhvervsøkonomiske konsekvenser for erhvervslivet og principperne for implementering af erhvervsrettet EU-regulering

Udkastet til bekendtgørelsen har været forelagt Erhvervsstyrelsen (OBR) inden den eksterne høring. OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser i form af omkostninger for erhvervslivet. De vurderer, at de samlede administrative konsekvenser ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelsen for Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere.

Fødevarestyrelsen vurderer, at bekendtgørelsen medfører øvrige efterlevelseseffekter i form af omkostninger for erhvervslivet. Da de samlede konsekvenser ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelsen for Regeringens økonomiudvalg på 10 mio. kr. kvantificeres de ikke nærmere.

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at bekendtgørelsen efterlever de fem principper for implementering af erhvervsrettet EU-regulering. OBR vurderer efter konsultation med Fødevarestyrelsen, at bekendtgørelsen ikke er i strid med principperne for implementering af erhvervsrettet EU-regulering.

Innovations- og Iværksættertjekket og digitaliseringsklar lovgivning

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for bekendtgørelsesudkastet, fordi bestemmelserne ikke påvirker leverandørernes mulighed for at teste, udvikle og anvende nye teknologier og innovation. OBR har ingen bemærkninger hertil.

Endvidere vurderer Fødevarestyrelsens, at de syv principper for digitaliseringsklar lovgivning er fulgt.

Ikrafttræden

Den nye bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. juli 2024. Samtidig ophæves bekendtgørelse nr. 303 af 27. marts 2015 om tekniske krav og godkendelse m.m. til øremærker, elektroniske øremærker og chip til kvæg, svin, får og geder.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til tob@fvst.dk.

Med venlig hilsen

Sofie Matilde Overby